ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐẠI SƠN

Số:         /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đại Sơn, ngày      tháng 9 năm 2025

BÁO CÁO

Kết quả tuyên truyền không sản xuất, nhập khẩu, kinh doanh, sử dụng

micro không dây không đúng quy định

Căn cứ Công văn số 2739/SKHCN-HTS&CNg ngày 26/8/2025 của Sở

Khoa học và Công nghệ thành phố Hải Phòng về việc tuyên truyền không sản

xuất, nhập khẩu, kinh doanh, sử dụng micro không dây không đúng quy định.

UBND xã Đại Sơn báo cáo kết quả công tác tuyên truyền trên địa bàn xã

như sau:

1. Công tác chỉ đạo, triển khai

- UBND xã đã ban hành Công văn số 387/UBND-VHXH ngày 8/9/2025

về triển khai công tác tuyên truyền theo chỉ đạo của Sở KHCN thành phố; Công

văn số 403/UBND-VHXH ngày 9/9/2025 về việc tuyên truyền không sản xuất,

nhập khẩu, kinh doanh, sử dụng micro không dây không đúng quy định trong

các đơn vị trường học đến cán bộ, giáo viên, người lao động và học sinh.

- Các văn bản, tài liệu phục vụ tuyên truyền gồm: “Tài liệu phục vụ tuyên

truyền” và Infographic “Micro không dây - Những điều cần biết” được sử dụng

thống nhất.

Phân công Công chức văn hóa - xã hội phụ trách theo dõi, đôn đốc và

tổng hợp báo cáo.

2. Kết quả thực hiện

2.1 Công tác tuyên truyền:

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông xã thực hiện 15 lượt tin,

bài, 01 video, infographic tuyên truyền trên Đài truyền thanh xã và trên các nền

tảng xã hội của địa phương.

- Các đơn vị Nhà trường tổ chức 01 buổi tuyên truyền lồng ghép tại hội

nghị và hoạt động ngoại khóa để phổ biến nội dung tuyên truyền đến cán bộ,

giáo viên, người lao động và học sinh.

2.2 Công tác kiểm tra, rà soát:

- UBND xã đã chỉ đạo Trung tâm VH,TT&TT xã kiểm tra, rà soát hệ

thống micro không dây tại trụ sở UBND, các trường học, nhà văn hóa thôn.

- Kết quả: 100% thiết bị micro không dây hiện có đều nằm trong dải tần

số cho phép, có nguồn gốc rõ ràng.

Chưa phát hiện trường hợp nào vi phạm quy định.

3. Khó khăn, hạn chế

Địa bàn xã rộng, nhiều thôn, xóm, cơ sở tổ chức sự kiện, việc tuyên

truyền chưa đồng đều.

Một số hộ dân chưa thực sự quan tâm, vẫn còn tâm lý chủ quan cho rằng

thiết bị micro không gây ảnh hưởng nhiều.

Công chức phụ trách văn hóa - xã hội kiêm nhiệm nhiều công việc, nên

công tác kiểm tra, giám sát chưa được thường xuyên, liên tục.

4. Kiến nghị, đề xuất

Đề nghị Sở Khoa học và Công nghệ tiếp tục cung cấp thêm tài liệu,

infographic trực quan để công tác tuyên truyền dễ tiếp cận hơn.

Đề nghị UBND thành phố chỉ đạo tăng cường quản lý nhập khẩu, lưu

thông các loại micro không dây trên thị trường, tránh hàng trôi nổi, không rõ

nguồn gốc.

Ủy ban nhân dân xã Đại Sơn báo cáo Sở Khoa học và Công nghệ thành

phố tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Sở KHCN thành phố;

- Chủ tịch, các PCT. UBND xã;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Minh Huệ

		2025-09-15T16:46:55+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Minh Huệ <nguyenthiminhhue82@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-15T17:09:11+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐẠI SƠN <ubndxadaison@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-15T17:09:12+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐẠI SƠN <ubndxadaison@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-15T17:09:13+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐẠI SƠN <ubndxadaison@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!